
Bezirksschießen 2024

Kleinkaliber

am 204 5  Mai 24. und .
am KK-Schießstand in Landeck (Schloßwald)

Schützenbezirk

Landeck
im Bund der Tiroler
Schützenkompanien



Ergebnisliste EINZELWERTUNG KK-Bezirksschießen 2024
am 4. und 5. Mai 2024

am KK-Schießstand in Landeck (Schloßwald)

 2x15 (liegend / stehend / gesamt)
Anmerkung für Schützenschnur G=Gold, S=Silber, Gr=Grün

Name Vorname JG Kompanie Schn liegend stehend ges BezMSA formal

JUNGSCHÜTZEN IV

1 Siess Tobias 2006 Grins 35 31 32 98 25 39 24 88 186

2 Juen Mathias 2007 Grins 26 25 30 81 24 24 26 74 155

3 Walzthöni Leon 2006 Ried i.O. L 25 29 31 85 23 17 20 60 145

MARKETENDERINNEN

1 Lechleitner Nina 2008 Serfaus L 21 24 22 67 19 24 26 69 136

ALTSCHÜTZEN

1 Ladner Manfred 1962 Galtür S 45 44 39 128 36 26 33 95 G 223 SILBER

2 Wolf Walter 1964 Fiss 42 40 43 125 36 29 27 92 217 BRONZE

3 Jörg Hubert 1959 Galtür L 34 34 38 106 S 21 21 18 60 166

4 Schönach Gebhard 1962 Flirsch L 33 25 23 81 30 9 21 60 141

5 Müller Karl 1957 Nauders 27 27 21 75 18 20 23 61 136

VETERANEN und VERSEHRTE (30 Schuss - sitzend aufgelegt)

1 Röck Hartwig 1963 Pettneu V 45 48 46 139 G 46 47 47 140 G 279

2 Juen Josef 1953 See B 48 47 44 139 G 43 46 46 135 G 274 12 x 10er

3 Zangerle Franz 1945 Kappl B 46 48 45 139 G 45 46 44 135 G 274 11 x 10er

4 Gastl Fritz 1947 Landeck B 44 41 43 128 S 48 46 46 140 G 268 10 x 10er

5 Achenrainer Johann 1952 Tösens B 46 42 44 132 G 48 45 43 136 G 268 7 x 10er

6 Grießer Paul 1952 Landeck B 41 40 29 110 Gr 35 33 34 102 212

7 Raich Siegfried 1954 Fließ B 26 37 36 99 32 34 39 105 Gr 204

SCHÜTZEN

Name Vorname JG Kompanie Schn liegend stehend ges BezMSA formal

1 Pfeifer Rudolf 1992 See L 40 46 37 123 G 38 40 36 114 237 SILBER

2 Siegele Otto 3 2004 Kappl L 38 43 41 122 G 41 38 29 108 230 SILBER

3 Zangerle Gerald 1977 Kappl 43 45 41 129 38 34 29 101 230 SILBER

4 Achenrainer Wolfgang 1983 Tösens 39 37 44 120 32 38 39 109 229 SILBER

5 Schöpf Thomas 1985 Kappl L 39 45 42 126 G 32 29 36 97 223 SILBER

6 Achenrainer Christian 2005 Fiss 40 42 43 125 28 35 32 95 220 SILBER SILBER

7 Juen Markus 1994 See L 42 44 37 123 G 31 27 33 91 214 BRONZE

8 Schlatter Benjamin 1995 Grins 36 37 38 111 35 39 26 100 211 BRONZE

9 Habicher Egon 1970 St. Anton a.A. 42 40 44 126 31 32 22 85 211 BRONZE BRONZE

10 Lorenz Nathanael 1997 Galtür 36 36 37 109 32 32 34 98 207 BRONZE BRONZE

11 Achenrainer Reinhard 1973 Fiss 39 44 37 120 29 30 27 86 206 BRONZE

12 Federspiel Hannes 1997 Nauders L 34 37 36 107 Gr 33 32 33 98 205 BRONZE BRONZE

13 Jörg Alexander 1980 Grins 34 41 46 121 25 28 27 80 201 BRONZE

14 Hueber Johannes 1995 Landeck S 34 29 41 104 40 29 27 96 G 200 BRONZE BRONZE

15 Siegele Josef 1971 Kappl L 34 45 46 125 G 26 16 33 75 200 BRONZE

16 Juen Hubert 1967 Grins 40 41 42 123 27 17 31 75 198

17 Juen Peter 1992 See L 39 42 45 126 G 19 29 21 69 195

18 Geiger Konrad 1968 Fiss 43 41 41 125 22 19 27 68 193

19 Venier Reinhard 1970 Schönwies 41 32 37 110 30 24 26 80 190

20 Wille Thomas 1974 Fließ L 35 34 43 112 G 20 33 23 76 188

21 Kneringer Manuel 1991 Tösens L 35 33 34 102 34 27 23 84 186

22 Pircher Tobias 1999 See 40 30 41 111 25 29 21 75 186

23 Wachter Patrick 2001 Serfaus S 32 36 26 94 23 28 40 91 G 185

24 Thöni Daniel 1996 Ried i.O. L 24 36 38 98 Gr 24 32 25 81 179

25 Kneringer Dominic 1993 Tösens 33 29 31 93 37 26 20 83 176

26 Geiger David 2002 Fiss 31 33 28 92 28 29 26 83 175

27 Hangl Hanspeter 1984 Nauders S 35 31 31 97 21 28 27 76 Gr 173

28 Siegele Johannes 2005 Kappl 35 26 36 97 23 25 28 76 173

29 Thurnes Manuel 1982 Serfaus L 33 31 39 103 Gr 23 28 18 69 172
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Ergebnisliste EINZELWERTUNG KK-Bezirksschießen 2024
am 4. und 5. Mai 2024

am KK-Schießstand in Landeck (Schloßwald)

 2x15 (liegend / stehend / gesamt)
Anmerkung für Schützenschnur G=Gold, S=Silber, Gr=Grün

Name Vorname JG Kompanie Schn liegend stehend ges BezMSA formal

30 Spiss Stefan 1981 Grins 33 31 34 98 23 24 26 73 171

31 Haag Florian 1983 Landeck L 32 38 38 108 Gr 16 23 24 63 171

32 Geiger Thomas 1987 Fiss 31 28 27 86 24 27 32 83 169

33 Federspiel Robert 1969 Nauders L 34 35 31 100 24 29 15 68 168

34 Ladner Martin 1981 Kappl L 30 35 37 102 Gr 26 19 21 66 168

35 Siess Bernhard 1979 Grins 17 26 32 75 30 29 31 90 165

36 Amon Thomas 1972 Strengen L 37 41 28 106 S 21 16 21 58 164

37 Siegele Otto 2 1972 Kappl L 26 40 31 97 S 18 27 21 66 163

38 Streng Christoph 1968 Flirsch L 43 34 35 112 G 23 17 10 50 162

39 Thöni Michael 1987 Ried i.O. S 29 25 28 82 23 33 23 79 S 161

40 Ladner Bernhard 1979 Kappl L 33 38 32 103 Gr 25 18 13 56 159

41 Tschoder Egon 1980 Schönwies 30 28 35 93 18 28 19 65 158

42 Achenrainer Paul 2005 Fiss 30 21 31 82 23 27 23 73 155

43 Thöni Leonhard 1989 Ried i.O. L 27 34 30 91 25 19 20 64 155

44 Mussak Simon 1979 St. Anton a.A. L 33 31 34 98 27 1 29 57 155

45 Lorenz Stefan 1970 Galtür 34 34 26 94 19 21 16 56 150

46 Kneringer Franz 1988 Tösens L 35 37 37 109 Gr 18 8 14 40 149

47 Lechleitner Lukas 2005 Serfaus S 24 26 34 84 25 16 23 64 148

48 Thöni Mario 1999 Ried i.O. L 31 36 28 95 10 26 16 52 147

49 Lenz Lukas 2002 See 29 33 26 88 12 23 23 58 146

50 Achenrainer Mathias 2000 Ried i.O. L 25 37 32 94 Gr 14 22 13 49 143

51 Gruber Walter 1974 Fließ L 31 34 36 101 12 15 10 37 138

52 Zangerle Raphael 1990 Schönwies 24 19 23 66 21 20 16 57 123

53 Mair Felix 2004 Ried i.O. L 20 31 26 77 11 25 9 45 122

54 Posch Andreas 1974 Landeck 12 22 22 56 18 25 13 56 112

55 Kneringer Michael 1973 Tösens L 16 25 27 68 19 11 7 37 105

56 Rudigier Josef 1986 Nauders 18 14 10 42 24 19 19 62 104
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Ergebnisliste MANNSCHAFTEN KK-Bezirksschießen 2024
am 04. und 05. Mai 2024 am KK-Schießstand in Landeck (Schloßwald)

Name Vorname JG Kompanie liegend stehend gesamt Klasse

1 Kappl I 883 Ringe
Siegele Otto III 2004 Kappl 122 108 230 Schützen

Zangerle Gerald 1977 Kappl 129 101 230 Schützen

Schöpf Thomas 1985 Kappl 126 97 223 Schützen

Siegele Josef 1971 Kappl 125 75 200 Schützen

2 Fiss 836 Ringe
Achenrainer Christian 2005 Fiss 125 95 220 Schützen

Wolf Walter 1964 Fiss 125 92 217 Altschützen

Achenrainer Reinhard 1973 Fiss 120 86 206 Schützen

Geiger Konrad 1968 Fiss 125 68 193 Schützen

3 See 832 Ringe
Pfeifer Rudolf 1992 See 123 114 237 Schützen

Juen Markus 1994 See 123 91 214 Schützen

Juen Peter 1992 See 126 69 195 Schützen

Pircher Tobias 1999 See 111 75 186 Schützen

4 Grins 796 Ringe
Schlatter Benjamin 1995 Grins 111 100 211 Schützen

Jörg Alexander 1980 Grins 121 80 201 Schützen

Juen Hubert 1967 Grins 123 75 198 Schützen

Siess Tobias 2006 Grins 98 88 186 Jungschützen IV

5 Galtür 746 Ringe
Ladner Manfred 1962 Galtür 128 95 223 Altschützen

Lorenz Nathanael 1997 Galtür 109 98 207 Schützen

Jörg Hubert 1959 Galtür 106 60 166 Altschützen

Lorenz Stefan 1970 Galtür 94 56 150 Schützen

6 Tösens 740 Ringe
Achenrainer Wolfgang 1983 Tösens 120 109 229 Schützen

Kneringer Manuel 1991 Tösens 102 84 186 Schützen

Kneringer Dominic 1993 Tösens 93 83 176 Schützen

Kneringer Franz 1988 Tösens 109 40 149 Schützen

7 Nauders 682 Ringe
Federspiel Hannes 1997 Nauders 107 98 205 Schützen

Hangl Hanspeter 1984 Nauders 97 76 173 Schützen

Federspiel Robert 1969 Nauders 100 68 168 Schützen

Müller Karl 1957 Nauders 75 61 136 Altschützen

8 Kappl II 663 Ringe
Siegele Johannes 2005 Kappl 97 76 173 Schützen

Ladner Martin 1981 Kappl 102 66 168 Schützen

Siegele Otto II 1972 Kappl 97 66 163 Schützen

Ladner Bernhard 1979 Kappl 103 56 159 Schützen

9 Ried i.O. 642 Ringe
Thöni Daniel 1996 Ried i.O. 98 81 179 Schützen

Thöni Michael 1987 Ried i.O. 82 79 161 Schützen

Thöni Leonhard 1989 Ried i.O. 91 64 155 Schützen

Thöni Mario 1999 Ried i.O. 95 52 147 Schützen
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Ergebnisliste MANNSCHAFTEN KK-Bezirksschießen 2024
am 04. und 05. Mai 2024 am KK-Schießstand in Landeck (Schloßwald)

Name Vorname JG Kompanie liegend stehend gesamt Klasse

10 Serfaus 641 Ringe
Wachter Patrick 2001 Serfaus 94 91 185 Schützen

Thurnes Manuel 1982 Serfaus 103 69 172 Schützen

Lechleitner Lukas 2005 Serfaus 84 64 148 Schützen

Lechleitner Nina 2008 Serfaus 67 69 136 Marketenderinnen
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TEILNAHMESTATISTIK   KK-Bezirksschießen 2024
am 4. und 5. Mai 2024 am KK-Schießstand in Landeck (Schloßwald)

GRUPPENWERTUNG
1 Kappl I 883 Ringe
2 Fiss 836 Ringe
3 See 832 Ringe
4 Grins 796 Ringe
5 Galtür 746 Ringe
6 Tösens 740 Ringe
7 Nauders 682 Ringe
8 Kappl II 663 Ringe
9 Ried i. O. 642 Ringe

10 Serfaus 641 Ringe

TEILNEHMER NACH KOMPANIEN
Kappl 9 Fließ 3
Fiss 7 Schönwies 3
Ried i.O. 7 Flirsch 2
Grins 7 St. Anton a.A. 2
Tösens 6 Pettneu 1
See 6 Strengen 1
Nauders 5
Landeck 5
Galtür 4
Serfaus 4

Teilnehmer gesamt 72
Ergebnisse von 72 Teilnehmern

10 Mannschaften

Bei der Einreichung zur Verleihung der Schützenschnur ist zu berücksichtigen, dass
die Schützenschnur nur einmal jährlich geschossen werden kann.
Talschaftsschießen beachten!

Der Bezirkskommandant
Mjr. Schönherr Martin
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